


RECEBEMOS DE MERCADINHO CARINHOSO LTDA E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 02/07/2018 VALOR TOTAL: 2.195,70 DESTINATÁRIO: CEI DE VILA MARIA ALTA, ENDEREÇO: RUA SOBRAL JUNIOR, 400, BAIRRO: VILA MARIA ALTA, CEP: 02130-020, CIDADE: SÃO PAULO, ESTADO: SP.													NF-e 000003497	
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR								SÉRIE 1		
 <b>MERCADINHO CARINHOSO LTDA</b> PRAÇA RIO BRILHANTE, 111 - AO 155 - VILA MARIA AL SÃO PAULO / SP CEP: 02129-040 FONE: (11)29541208 E-MAIL: smcarinhoso.nfe@terra.com.br				<b>DANFE</b> <b>DOCUMENTO</b> <b>AUXILIAR DA</b> <b>NOTA FISCAL</b> <b>ELETRÔNICA</b> Nº 000003497 SÉRIE 1 FOLHA 1/2 0-ENTRADA 1-SAÍDA				 <b>CHAVE DE ACESSO</b> 35180746411625000147550010000034971000304207 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora						
NATUREZA DE OPERAÇÃO								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO						
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS								135180439446228 02/07/2018 14:40:25						
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE				INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST DO EMITENTE				CNPJ DO EMITENTE						
109332442116								46.411.625/0001-47						
<b>DESTINATÁRIO/ REMETENTE</b>														
NOME/RAZÃO SOCIAL						C.N.P.J./C.P.F			DATA EMISSÃO					
CEI DE VILA MARIA ALTA						60.980.364/0002-98			02/07/2018					
ENDEREÇO				BAIRRO/ DISTRITO			CEP		DATA ENTRADA/SAÍDA					
RUA SOBRAL JUNIOR, 400				VILA MARIA ALTA			02130-020		02/07/2018					
MUNICÍPIO			FONE/FAX		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			HORA SAÍDA					
SÃO PAULO			11 29671594		SP	ISENTO			14:40:25					
<b>FATURA/ DUPLICATA</b>														
02/07/2018 - R\$ 2.195,70														
<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>														
BASE DO CÁLCULO DO ICMS			VALOR DO ICMS			BASE DO CÁLCULO DO ICMS ST			VALOR DO ICMS ST			VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
902,52			96,84									2.195,70		
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA				
										2.195,70				
<b>TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADORAS</b>														
NOME/ RAZÃO SOCIAL					FRETE POR CONTA		CÓD. ANTT	PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF			
					9-Sem cobrança de									
ENDEREÇO					MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL				
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO				
<b>DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS</b>														
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI		
367899	ALFACE CRESPA UNIDADE	07051100	040	5102	UN	15,000	2,49	37,35						
5531	ALHO KG	07032090	000	5102	KG	3,047	19,90	60,64	60,64	4,24		7,00		
8716	BANANA MACA KG	08039000	040	5102	KG	15,147	6,50	98,46						
697	BATATA DOCE KG	07142000	040	5102	KG	8,257	1,69	13,95						
1960	BETERRABA KG	07069000	040	5102	KG	5,258	2,49	13,09						
144780	BROCOLIS NINJA BDJ	07041000	040	5102	UN	6,000	4,99	29,94						
3902	CARNE MOIDA ACEM	02013000	000	5102	KG	20,849	18,99	395,92	395,92	43,55		11,00		
3049	CENOURA KG	07061000	040	5102	KG	6,789	2,29	15,55						
370356	COENTRO E CEBOLINHA UNIDADE	07099990	040	5102	UN	8,000	2,90	23,20						
230	COXA SOBR FRANGO AURORA S/O RESF KG	02071400	000	5102	KG	23,289	9,90	230,56	230,56	25,36		11,00		
8891	FILE DE FRANGO	02071400	000	5102	KG	13,897	15,50	215,40	215,40	23,69		11,00		
11198	FILE MERLUZA TATURIELLO CONG 1KG	03047400	040	5102	UN	20,000	16,99	339,80						
31396	FILE POLACA DO ALASCA MEGGS 800G	03047500	040	5102	UN	20,000	15,98	319,60						
3803	GOIABA KG	08045010	040	5102	KG	6,478	3,99	25,85						
1984	MANDIOQUINHA KG	07019000	040	5102	KG	4,869	4,99	24,30						
<b>DADOS ADICIONAIS</b>														
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES								RESERVADO AO FISCO						
Vend: 1-CARINHOSO Venda operação presencial para não contribuinte conforme art.52 §3º RICMS/SP Você pagou aproximadamente: R\$ 785,63 de tributos federais R\$ 0,00 de tributos estaduais R\$ 1.410,07 pelos produtos Fonte: IBPT/FECOMERCIO SP														

RECEBEMOS DE MERCADINHO CARINHOSO LTDA E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 02/07/2018 VALOR TOTAL: 2.195,70 DESTINATÁRIO: CEI DE VILA MARIA ALTA, ENDEREÇO: RUA SOBRAL JUNIOR, 400, BAIRRO: VILA MARIA ALTA, CEP: 02130-020, CIDADE: SÃO PAULO, ESTADO: SP.													NF-e 000003497			
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR									SÉRIE 1			
 <b>MERCADINHO CARINHOSO LTDA</b> PRAÇA RIO BRILHANTE, 111 - AO 155 - VILA MARIA AL SÃO PAULO / SP CEP: 02129-040 FONE: (11)29541208 E-MAIL: smcarinhoso.nfe@terra.com.br				<b>DANFE</b> <b>DOCUMENTO</b> <b>AUXILIAR DA</b> <b>NOTA FISCAL</b> <b>ELETRÔNICA</b> N° 000003497 SÉRIE 1 FOLHA 2/2 0-ENTRADA 1-SAÍDA				 <b>CHAVE DE ACESSO</b> 35180746411625000147550010000034971000304207 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora								
NATUREZA DE OPERAÇÃO						PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO										
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS						135180439446228 02/07/2018 14:40:25										
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE				INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST DO EMITENTE				CNPJ DO EMITENTE								
109332442116								46.411.625/0001-47								
<b>DESTINATÁRIO/ REMETENTE</b>																
NOME/RAZÃO SOCIAL						C.N.P.J./C.P.F			DATA EMISSÃO							
CEI DE VILA MARIA ALTA						60.980.364/0002-98			02/07/2018							
ENDEREÇO					BAIRRO/ DISTRITO			CEP		DATA ENTRADA/SAÍDA						
RUA SOBRAL JUNIOR, 400					VILA MARIA ALTA			02130-020		02/07/2018						
MUNICÍPIO				FONE/FAX		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			HORA SAÍDA						
SÃO PAULO				11 29671594		SP	ISENTO			14:40:25						
<b>FATURA/ DUPLICATA</b>																
02/07/2018 - R\$ 2.195,70																
<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>																
BASE DO CÁLCULO DO ICMS			VALOR DO ICMS			BASE DO CÁLCULO DO ICMS ST			VALOR DO ICMS ST			VALOR TOTAL DOS PRODUTOS				
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA						
<b>TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADORAS</b>																
NOME/ RAZÃO SOCIAL					FRETE POR CONTA		CÓD. ANTT	PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF					
					9-Sem cobrança de											
ENDEREÇO					MUNICÍPIO					UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO						
<b>DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS</b>																
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS				
												ICMS	IPI			
3360	MARACUJA KG	08059000	040	5102	KG	20,147	4,99	100,53								
2110	MELANCIA CADA	08071100	040	5102	UN	6,000	14,90	89,40								
3704	PEPINO JAPONES KG	07070000	040	5102	KG	8,789	2,79	24,52								
3254	PIMENTAO VERDE KG	07096000	040	5102	KG	5,906	3,29	19,43								
3629	QUIABO KG	07089000	040	5102	KG	5,021	6,99	35,10								
3124	VAGEM KG	07089000	040	5102	KG	1,098	8,99	9,87								
3124	VAGEM KG	07089000	040	5102	KG	8,147	8,99	73,24								
<b>DADOS ADICIONAIS</b>																
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES								RESERVADO AO FISCO								